[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image3.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От
                   №
ЗАТО Шиханы

ПРОЕКТ

О предоставлении льготного проезда в автобусном
транспорте автотранспортных предприятий ЗАТО Шиханы

студентов из многодетных семей, проживающих в ЗАТО

Шиханы, обучающихся в учебных заведениях г. Вольска
В целях социальной поддержки студентов из многодетных семей, проживающих на территории ЗАТО Шиханы, на основании п.5 ст.20 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановляю:
1.  Установить льготу на оплату проезда в автобусном транспорте автотранспортных предприятий ЗАТО Шиханы по маршруту «Шиханы - Вольск - Шиханы» в размере 50% от стоимости билета  на все дни недели, кроме воскресных  и праздничных дней в период с 1 января до 1 июля и с 1 сентября по 31 декабря  по предъявлению студенческого билета и специального вкладыша к нему, выданного отделом социальной поддержки администрации ЗАТО Шиханы.

2.  Руководителям автотранспортных предприятий, зарегистрированных  на территории ЗАТО Шиханы, выполняющих пассажирские перевозки  автобусным транспортом общего пользования на пригородном автобусном маршруте «ЗАТО Шиханы - Вольск» взимать 50% оплату за проезд с лиц, имеющих специальный  вкладыш, который дает право на льготный проезд.

3.  Отделу социальной поддержки администрации ЗАТО Шиханы организовать выдачу специальных вкладышей по предъявлению студентам следующих документов:

· копия удостоверения многодетной семьи Саратовской области;

· справка с места учебы в учебных заведениях г. Вольска;

· копия паспорта  с регистрацией на территории  ЗАТО Шиханы.

4.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

5.  Настоящее постановление  опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить на официальном  сайте ЗАТО Шиханы.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

И.о. главы администрации
ЗАТО Шиханы                                                                                    С.В. Латанов

[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]